平成 20 年 11 月 25 日

各 位
住 所 大阪府吹田市春日３丁目 20 番８号

会 社 名 グリーンホスピタルサプライ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  古 川  國 久

（コード番号：３３６０ 東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理本部長  小 川  宏 隆

電話番号  0 6 - 6 3 6 9 - 0 1 3 0

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 11 月 25 日開催の取締役会において、当社の 100％連結子会社である「オルソメデ

ィコ株式会社（以下、「OMC」という。）」および「株式会社カテネットコーポレーション（以下、「CNC」

という。）」を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

  OMC は、京阪神を中心に、整形分野に特化して診療材料を医療機関に販売いたしておりましたが、

当社「中期経営計画」に基づくグループ再編の一環として、同社を吸収合併することといたしました。

  また、CNC は、大阪府下を中心に、循環器分野に特化して診療材料を医療機関に販売いたしており

ましたが、同様の目的から同社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

（２）合併の方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式で、OMC および CNC は解散いたします。

（３）合併の比率

  当社 100％出資の子会社との合併であるため、合併比率の取り決めはありません。また、合併によ

る新株発行および資本金の増加もありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取り扱い

  OMC および CNC は、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

合 併 契 約 承 認 取 締 役 会 平成 20年 11月 25 日

合 併 契 約 締 結 平成 20年 11月 25 日

合 併 の 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 平成21年 ２月 １日

合 併 承 認 株 主 総 会 本合併は、当社においては会社法第 796 条第３項に定め

る簡易合併であり、OMC および CNC においては会社法第

784 条第 1項に定める略式合併であるため、ともに合併契

約承認株主総会を開催いたしません。

３．合併後の状況

（１） 商 号 グリーンホスピタルサプライ株式会社

（２） 主 な 事 業 内 容 医療機器・消耗品の販売、コンサルティング

（３） 本 店 所 在 地 上記２．（５）合併当事会社の概要に記載のとおりです。

（４） 代 表 者 同上

（５） 資 本 金 の 額 同上

（６） 事業年度の末日 同上

（７） 発行済株式総数 同上

（８） 業績に与える影響

本合併は、当社 100%子会社との合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

また、個別業績に与える影響は軽微であります。

以上

   （平成20年３月31日現在）

商 号 グリーンホスピタルサプライ

株式会社（存続会社）

オルソメディコ株式会社

（消滅会社）

株式会社カテネットコー

ポレーション（消滅会社）

主な事業内容 医療機器・消耗品の販売、

コンサルティング

人工関節等の販売 循環器用機器、

カテーテル等の販売

設 立 年 月 日 平成４年８月 27 日 平成７年 12 月６日 平成９年２月 18 日

所 在 地 大阪府吹田市春日三丁目

20 番８号

大阪府吹田市春日三丁目

20 番８号

大阪府吹田市春日三丁目

20 番８号

代 表 者 古川 國久 古川 國久 伊藤 忍

資 本 の 額 5,667 百万円 30 百万円 30 百万円

発行済株式総数 334,030 株 600 株 600 株

純 資 産 12,626 百万円 92 百万円 199 百万円

総 資 産 61,850 百万円 670 百万円 947 百万円

事業年度の末日 ３月 31 日 ３月 31 日 ３月 31 日

株 主 構 成 古 川  國 久 （10.2％）

㈲ コ ッ コ ー （10.1％）

日本マスタートラスト

信託銀行㈱（信託口）  （5.6％）

当 社（100.0％） 当 社（100.0％）

（５）合併当事会社の概要